2024/04/26 02:05 1/1 https://sps-ib.ru:80/npa:pp291_16.03.1999

Справочно-правовая система по информационной безопасности - https://sps-ib.ru:80/

Постановление Правительства РФ от 16.03.1999 № 291 "О порядке предоставления
Центральным  депозитарием  -  Центральным  фондом  хранения  и  обработки
информации фондового рынка документов, подтверждающих права на ценные бумаги,
которые находятся на хранении либо права на которые учитываются в национальной
депозитарной системе"

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 сентября 1997 г. № 1034 «Об обеспечении прав инвесторов и
акционеров на ценные бумаги в Российской Федерации» Правительство Российской Федерации постановляет:

1.  Утвердить  прилагаемое  Положение  о  предоставлении  Центральным  депозитарием  -  Центральным  фондом  хранения  и
обработки информации фондового рынка (далее именуется - Центральный депозитарий) документов, подтверждающих права на
ценные бумаги, которые находятся на хранении либо права на которые учитываются в национальной депозитарной системе.

2. Установить, что Центральный депозитарий не вправе разглашать сведения о состоянии счетов собственников и иных законных
владельцев  ценных  бумаг,  а  также  сведения  о  конкретных  сделках  с  ценными  бумагами,  полученные  им  в  результате
осуществления  сбора,  обработки  и  хранения  информации  фондового  рынка,  за  исключением  случаев,  предусмотренных
законодательством Российской Федерации.

Председатель Правительства
Российской Федерации
Е.Примаков

Положение о  предоставлении Центральным депозитарием -  Центральным фондом
хранения и обработки информации фондового рынка документов, подтверждающих
права на ценные бумаги,  которые находятся на хранении либо права на которые
учитываются в национальной депозитарной системе

Утверждено
Постановлением Правительства
Российской Федерации
от 16 марта 1999 г. № 291

[Извлечение]

[…]

18.  Предоставление  документов  осуществляется  при  безусловном  соблюдении  Центральным  депозитарием  требований
законодательства Российской Федерации о конфиденциальности информации, содержащей государственную, коммерческую и
иную охраняемую законом тайну.

[…]

тайна депозитария

From:
https://sps-ib.ru:80/ - Справочно-правовая система по информационной безопасности

Permanent link:
https://sps-ib.ru:80/npa:pp291_16.03.1999

Last update: 2019/03/04 16:28

https://sps-ib.ru/tag:tajna_depozitarija?do=showtag&tag=тайна_депозитария
https://sps-ib.ru:80/
https://sps-ib.ru:80/npa:pp291_16.03.1999

	Постановление Правительства РФ от 16.03.1999 № 291 "О порядке предоставления Центральным депозитарием - Центральным фондом хранения и обработки информации фондового рынка документов, подтверждающих права на ценные бумаги, которые находятся на хранении либо права на которые учитываются в национальной депозитарной системе"
	Положение о предоставлении Центральным депозитарием - Центральным фондом хранения и обработки информации фондового рынка документов, подтверждающих права на ценные бумаги, которые находятся на хранении либо права на которые учитываются в национальной депозитарной системе
	[Извлечение]